
学校创建于学校创建于19931993年年，，20022002年经教育部批年经教育部批
准纳入国家统一招生计划准纳入国家统一招生计划，，是一所非盈利性是一所非盈利性
民办本科高校民办本科高校，，也是上海市首批进入全国本也是上海市首批进入全国本
科层次职业教育试点大学科层次职业教育试点大学。。20222022年年55月学校月学校
成为学士学位授予单位成为学士学位授予单位，，20232023年年 55月成功获月成功获
得德国高等教育质量认证机构权威认证得德国高等教育质量认证机构权威认证。。学学
校占地校占地 542542..44亩亩，，校园环境怡人校园环境怡人，，目前在校生目前在校生
1000010000 余人余人。。学校愿景是创办成为中国领学校愿景是创办成为中国领
先先、、国际知名的现代职业技术大学国际知名的现代职业技术大学。。学校坚学校坚
持以立德树人持以立德树人，，应对全球挑战应对全球挑战，，培养培养““做人做人、、做做
事事、、做学做学””的卓越产业人才为办学使命的卓越产业人才为办学使命，，聚焦聚焦
国际视野国际视野、、师资提升师资提升、、产教融合产教融合、、现代治理的现代治理的
发展战略发展战略。。

学校现有学校现有88个二级学院个二级学院，，2121个本科专业个本科专业、、
3131个专科专业个专科专业（（方向方向））面向全国招生面向全国招生，，在探索在探索
中形成中形成““学校学校、、企业企业、、行业行业、、政府政府””四位一体的四位一体的
联动育人模式联动育人模式。。近年来近年来，，学校与德国学校与德国、、美国美国、、
英国英国、、日本日本、、韩国韩国、、西班牙等国家和中国台湾西班牙等国家和中国台湾
地区多所高校保持良好交流合作地区多所高校保持良好交流合作，，不断拓展不断拓展
海外交流与合作项目海外交流与合作项目，，提升学校国际化办学提升学校国际化办学
能力能力，，增强师生国际化视野增强师生国际化视野。。
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2023年浙江省本科拟招生计划2023年浙江省本科拟招生计划

联系电话：（021）31616077、31616088、31616099 招生咨询QQ：800025338
学校地址：上海市金山区漕廊公路3888号 学校网址：www.shzq.edu.cn

2023年浙江省专科拟招生计划

注：最终计划以浙江省教育考试院公布计划为准。注：最终计划以浙江省教育考试院公布计划为准。

招生办微信公众号：
中侨大学招生办

序号123456789101112131415161718192021
合计

专业名称
建筑工程
工程造价

数字媒体技术
物联网工程技术
大数据工程技术

人工智能工程技术
机器人技术

智能制造工程技术
汽车服务工程技术
食品质量与安全
食品营养与健康
烹饪与餐饮管理

护理
现代物流管理
金融科技应用
大数据与会计

企业数字化管理
全媒体电商运营
视觉传达设计
环境艺术设计
数字媒体艺术

专业国标码240301240501310204310102310205310209260304260102300203290102290103340201320201330802330202330302330601330703350102350106350103

选考科目
物理组
物理组
物理组
物理组
物理组
物理组
物理组
物理组
不限

物/化/生均可
物/化/生均可

历史组
不限
不限
不限
不限
不限
不限

艺术不限
艺术不限
艺术不限

计划数31533223810511210555522294

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

合计

专业名称
应用英语

商务日语（进出口贸易实务）

应用西班牙语（进出口贸易实务）

证券实务

金融服务与管理

大数据与会计（涉外会计）

工商企业管理

国际商务

现代物流管理

旅游管理

建筑工程技术

工程造价

计算机应用技术

计算机应用技术（人工智能）

无人机应用技术

数字媒体技术

物联网应用技术

数字媒体技术（电子竞技与网络直播）

机电一体化技术

汽车检测与维修技术

食品智能加工技术（烘焙与饮品加工）

食品质量与安全

食品检验检测技术

生物制药技术

护理（康复护理）

智慧健康养老服务与管理

医用电子仪器技术

广告艺术设计

室内艺术设计

数字媒体艺术设计

人物形象设计（影视化妆）

专业国标码
570202
570205
570212
530206
530201
530302
530601
530502
530802
540101
440301
440501
510201
510201
460609
510204
510102
510204
460301
500211
490101
490102
490104
490202
520201
590302
490211
550113
550114
550103
550117

科类
普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

普通

艺术

艺术

艺术

艺术

计划数
30
30
10
10
10
10
10
8
10
10
12
12
12
15
12
25
10
8
12
8
10
10
9
10
15
10
10
3
3
3
3

350

注：最终计划以浙江省教育考试院公布计划为准。

����������������

ZHEJIANG DAILY

���	�� 2
P��5��KC�("0�9*"0�#"0�,"0�;)*�/"/

163
高校推荐高校推荐


